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Az államosítás.
Tollba mondta: Klatolal Etele.
Némely lapban olvassuk, hogy 

a belügyminisztériumban lázasan 
dolgoznak az államosítás gyakor
lati keresztülvitelén. A lázban vég
zett munkának nem jósolhatunk 
tartósságot. Az illető közlemény
ben egy névsor is jelent meg 
.proskribált alispánok, cim alatt, 
a kik közt utolsó helyen épen a 
mi vármegyénk alispánja is meg 
van nevezve. Nem vélek túlságos 
optimista lenni, ha oly reménye
met fejezem ki, miszerint mind
ennek nem szabad megtörténnie. 
Az idő addig még igen sok vá
ratlan és véletlen eseményt hoz
hat, mielőtt a belügyminiszteri 
lázas munka megvalósítható lenne. 
Az országgyűlési öt éves idő 
szaknak nagyon a vége felé kö
zeledünk s addig a leglázasaDb 
tevékenység dacára is sok tör
ténhetik.

A főrendek hozzájárulása és 
a korona szentesítése alá terjesz
tés annyi időt vesz igénybe, hogy 
a kivitelre az országgyűlés fel
oszlásáig már nem kerül a sor. 
Annyira optimista ugyan még 
sem vagyok, miszerint abban 
bíznám, hogy az államosításhoz 
a főrendek — a mostani helyzet
ben — nem járulnának, vagy at 
tói a korona a szentesítést meg 
tagadná.

Régen megírtam e lapok ha
sábjain, vármegyei közgyűlésen 
elmondani nem engedett beszédem
ben is hangsulyozám, hogy a 
Tisza István szándékai és újításai 
közt alkotmányos szabadságunkra, 
sőt hazánkra, mint államra nézve 
a legveszedelmesebb és legvég
zetesebb. épen az u. n. államosí
tás megfosztaná leglényegesebb 
tulajdonától, ősi magyar alkotmá
nyunkat, mert a vármegyei intéz
mény nélkül lehet olyan állapot, 
a melyet alkotmánynak neveznek 
el, de az ősi magyar alkotmány 
nem lehet többé. Már pedig min
ket 1 0 0 0  év óta ez az ősi ma
gyar alkotmány tartott fenn, en
nek védszárnyai alatt születtünk, 
fejlődtünk és erősödtünk, ez bo- 
csátá gyökérszálait szivünkbe és 
lelkűnkbe, s e nélkül csak népfaj 
lehetünk, de nem nemzet többé.

Tisza István gróf mióta a 
miniszteri omnipotentiát megra

gadta és úgyszólván korlátlan 
lejedelmi hatalmat bitorol, igen 
sok törvényjavaslatot eszelt ki 
arra a célra, hogy ezen hatalmat 
mindinkább öregbítse, ellenállha
tatlanná és állandóvá tegye, de 
mi —; ha tőlünk logadna el ta
nácsot — azt. mondanók, hogy 
mind e féle javaslatok felett a 
fejét törnie és javaslatait törvény- 
javaslat alakjában kidolgoztatnia 
felesleges fáradság ; lent érintett 
célját egyetlen egy rövid, igen 
rövid törvénnyel érhetné el, a 
melyben kimondatnék, hogy az 
1848. I I. t. c. eltöröltetik, s a 
miniszterek s különösen a minisz
terelnök a koronának adott sem- 
miléle tanácsáért az országgyűlés 
elébe terjesztett semmiféle javas
latáért, semmi intézkedéséért és 
semmi tettéért az országgyűlés 
által felelősségre nem vonható.

Hogy pedig Tisza István gróf 
ezen mindenhatóságát mentői to 
vább élvezhesse, legfeljebb még 
azon törvényt kellene hozzátüzni, 
hogy Tisza Istvánt miniszterel
nökségéből a koronának elbocsá
tani és Tisza István grófnak meg
halnia soha sem szabad.

Azon pedig talán kételked
nünk sincs okunk, hogy a jelen 
országyülés mostani többsége 
ezen törvényt készségesen egy
hangúlag megszavazná.

A papi 
je lvé n ye k.

Székely Elek 
gúnyolódik.

A legutóbbi városi közgyűlésen 
Székely E'ek ur megint olyan kije
lentésekre ragadtatta magát, ame
lyeket nem szabad szó nélkül hagy
nunk. Kötelességünk a köztisztesség 
és jóizlés nevében ismételten tilta
kozni az ellen, hogy ez az ur a pol
gármesteri székből, közgyűlési elnöki 
minőségben merészeljen köztisztelet
ben álló férfiak rovására szeinte- 
lenkedni.

A közgyűlésen a vámszedés 
ügyét tárgyalták. Székely Elek ki- 
fogárolta a szabályrendeletnek azt 
az intézkedését, amely szerint a jel
vényekkel ellátott papok vámmen
tességet élveznek. Kifogásait a kö
vetkező ironikus megjegyzés kisé 
rétében terjesztette efő;

— Nem tartom helyesnek ezt. 
az intézkedést azért, mert némely 
hitfelekezet lelkészeinek, például 
a református, vagy a zsidó papok
nak, nincsenek szembeötlően felis
merhető jelvényeik. Nem lehet 
mindenki görög katho’ikus, hogy 
annyiféle jelvénye logyen, mint 
Miklóssy barátunknak, akit hol pi
rosban, hol kékben, hol lilában 
láthattunk.

Lehet, hogy ő ezt viccnek szánta. 
De ebben a csípős kis megjegyzés
ben annyi cinikus tiszteletlenség 
van, hogy derültség helyett megbot 
ránkozást kelt és tnindeu tisztességes 
embernek az arcába szökteti a vért.

Mindenekelőtt a vallásos érzü
letet sérti felette bántó módon az, 
hogy egy polgármester a város köz
gyűlésén, nyilvánosan gúny tárgyává 
teszi valamely hitfelekezet egyházi 
szokásait, szertartásait. Ma a görög 
katho ikusokat csúfolja Székely Elek. 
ilo nap megteheti ugyanezt a kato
likusokkal, reformátusokkal, vagy a 
zsidókkal. Polgármesteri székbe illő 
viselkedés l

Még sértőbbé teszi a dolgot az, 
hogy épen Miklóssy püspököt meré
szeli ilyen hangon aposztrofalui Szé
kely Elek 1 Miklóssyt, az emelkedett 
lelkületű, kristálytiszta jellemű, ki
váló főpapot, akit egy egész ország 
legőszintébb tisztelete és legigazabb 
szeretető övez, merészeli nevetség 
tárgyává tenni, a fegyeimileg és bi- 
róilag megbélyegzett Székely Elek 1 
Igazán csodálatos, hogy Székelynek 
még ilyesmihez is van kedve. Nem 

'Miklóssyt, hanem még egy tisztes
ségben megőszült ulcseprőt sem sza
bad kigunyolnia annak az embernek, 
aki már ennyire tanujelét adta er
kölcsi érzéke fogyatékosságának.

Amikor Miklóssy püspök a deb
receni bombamerényletből szeren
csésen megmenekült, az ország min
den részéből az üdvözlő táviratok 
légiója kereste föl az érdemes főpa 
pót, meleg szeretetőt árasztva feléje. 
Egyedül Ujhely város polgármestere 
nem gondolt arra, hogy a város ne
vében üdvözölje Miklóssyt, aki még 
nem régen az újhelyiek közszere
tetben álló papja volt, hanem ahe
lyett most a gúny mérges nyilaival 
veszi célba az ő nemes alakját. Hát 
ez már igazán gyalázatosság 1

Tudjuk jól, hogy Székely Elek 
ádáz ellensége Miklóssy püspöknek 
és arról is meg vagyunk győződve, 
hogy ez Miklóssyra nézve sokkal 
kellemesebb, mint a panamista ba

rátjának lenni. De bármennyire gyű
löli is Miklóssyt ez a disz-polgárraes- 
tér, az ilyen otromba vicceket tartsa 
meg magának, vagy eressze meg a 
vendéglői törzsasztalnál. A város 
közgyűlési termét nem szabad »oy* 
nyira lealacsonyítani. A képviselő
testület tagjaira nézve is méreti 
sértő, hogy nyilvános közgyűlésen, 
az elnök szájából ilyesmiket kell 
hallgatniok, s a város közönségének 
restelkedni kell, hogy nem akadt a 
közgyűlésen senki, aki est az ízlés
telen kirohanást nyomban megtorolja.

Különben már többször rámu
tatunk Székely Eleknek arra a ki
válóan úri szokására, hogy a köz
gyűléseken olyanokat gúnyol éa sér
teget, akik nincseuek jelen s akik 
nem vághatnak vissza. Panamistá
hoz méltó gavalléria.

Az ember egyébként most Jraáf 
nem is azon ütközik meg, hogy Szé
kely Elek mit mond, vagy mit cse
lekszik, hanem azon, hogy a képvi
selőtestület még mindig tűri ennek 
az egyénnek a garázdálkodásait. Hát 
még mindig nincs elég ok arra, hogy 
ezt az embert kiebrudaljuk a város
házáról ?

■ — — ■■■■ T .

A sajtó ellen.
Dolgozik már a főispin.

Zemplénvármegye főispánjától 
„sürgős" jelzéssel ellátott felhívás 
érkezett valamennyi járás főszolga
bírójához és Sátoraljaújhely város 
polgármesteréhez amelyben fi főis
pán az uj sajtótörvényre hivatkozva 
elrendeli, hogy minden járásra vo
natkozólag 15 nap alatt pontos ki
mutatást készítsenek a járás terüle
tén megjelenő Összes lapokról és 
folyóiratokról.

A felhívás egyúttal kérdőpon
tokat tartalmaz a lapok példány- 
számáról és elterjedéséről s a kimu
tatásnak nemcsak a szerkesztő és 
kiadó, hanem még a nyomdászok 
nevét is tartalmaznia kell.

Különösen hangsúlyozza a fel
hívás, hogy az adatok pontosak lo- 
gyenek és nagy súlyt vet annak 
pontos közlésére, hogy melyik lap 
milyen párt1?

Az összes kérdőpontok között 
ez a legérdekesebb és a legjellem
zőbb. Miért olyan fontos az, hogy a 
lapok pártállásáról álljon pontos in
formáció rendelkezésre? Ebből már 
előre azt lehet és azt kell követkéz

Festék, olajfesték, lack, fémtisztitó, kékitő, szappan, terpetin, kátránypapir és kefeáru, valamint
gazdaságok hasonló szükségletei legolcsóbban
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tetni, hogy a különböző pártok lap
jai nem fognak egyenlő elbánásban 
részesülni. Éppen ezért kelt kínos 
feltűnést, hogy a felhívást a távol
levő főispán helyett Dókus Gyula 
alispánt bocsátototta ki.

Hiszen tudjuk és tudtuk na
gyon jól, hogy az egész uj sajtó- 
törvény aa ellenzéki lapok letörésére 
készült. De hogy ezt ilyen szemér
metlen nyíltsággal fogják cselekedni 
hogy a pártatlanságnak még a lát
szatát sem akarják megóvni, hogy 
egyszerűen hivatalból kérnek infor
mációt a lapok pártállására vonat- 
kosálag, azt mégsem hittük volna.

Készül tehát |a „fekete könyv/' 
amelyben nyilvántartják majd a 
„veszedelmes*4 ellenzéki lapokat és 
kezdődik már az uj törvénynek 
kétféle alkalmazása. így fest manap
ság Magyarországon a sajtószabad- 
s ág.

A terebesi harc.
Nótárius uram és az 
adójegyző-választás.

No szegény Kőváry Endre, 
Neki ugyan befellegzett. Megkon
gatta felette a lélekharangot „Nótá
rius" uram a „Sátoraljaújhely** leg
utóbbi számában.

És ki merné állítani, hogy Nó
tárius uramnak nincs igaza? Aki 
véletlenül Andrássy Gyula gróf lo
vászmesterének a veje, az ne me
részeljen fellépni Tőketerebesen adó
ügyi jegyzőnek Es különösen ne me
részeljen fellépni akkor, mikor az 
állásra Vongrey Gusztáv ur I, Rácz 
Jánosnak, a jegyzőegyesület elnö
kének, Tőketerebes főjegyzőjének a 
veje pályázik.

Mert illik tudni, minden segéd
jegyzőnek, hogy Tőketerebesen csak 
az akarhat élni, akinek ezt 1. Rácz 
János jegyzőegyleti elnök ur és Nó
tárius ur, a hataimas termetű szer
kesztő megengedik. Ha pedig mégis 
élni akar, ha mégis jövőt akar a la 
pitani e két földi hatalmasság aka
rata ellenére, akkor, árulójává válik 
a jegyzői érdekeknek, amelyek első 
sorban, sőt egyedül azt követelik — 
amint aa Nótárius ur cikkeiben ol
vasható — hogy a jegyzői egyesü
let elnökének a veje jól dotált ál
láshoz jusson,

Es mert a jegyzői internátus 
gondnoki állása már be van töltve, 
csak természetes, hogy Yongrey 
Gusztávnak legalább is lőketerehesi 
adójegyzőnek kell lenni.

Hát sok mindent olvastunk már 
lapokban. Ha kedd estónkint meg
jelenő laptársunk részéről különben 
is sok furcsasághoz, fejetetejére ál
lított logikához vagyunk hozzá szok
va, de a személyes érdekeknek ak
kora hajszolását, amilyet Nótárius 
ur produkált kedd este megjelent 
lapjában, még eddig nem tapasztal
tuk egyetlen lapnál sem,

Mi nem ismerjük sem Yongrey 
Gusztávot, sem Kőváry Endrét. Nó 
tárius urunk bátyánktól tudtuk meg, 
hogy előbbi a terebesi főjegyzőnek, 
utóbbi a gr. Andrássy Gyula lovász- 
mesterének a veje. Nem is avatkoz
hattunk hát bele a választási harcba.

Most azonban, hogy Nótárius 
ur bemutatta nekünk mindkét pá
lyázót, kénytelenek vagyunk mi is 
egy-kót szót ejteni a választási harc
ról, Tiltakoznunk kell a közigazga 
tás tisztasága nevében az ellen, hogy 
apói és vő egymással alárendeltségi 
vuzonyba kerüljenek.

Ha Vongrey Gusztáv az ország 
legtehetségesebb segédjegyzője volna 
ha Vongrey Gusztáv mintaképe vol
na a becsületes, munkás, tehetséges 
közigazgatási tisztviselőinek, az az 
egyetlen tény. hogy a terebesi fő
jegyzőnek a veje, lehetetlenné teszi, 
hogy Tőketerebesen adójegyző le
gyen.

Az ábécéje a közigazgatásnak 
az, hogy rokonsági viszonyban levő 
emberek egymástól függő állásba ne 
kerülhéssenok. Ezt tudja is minden 
gondolkozni tudó ember, csak Nótá 
rius ur nem, aki pedig nem is olyan 
régeu irtó haraggal dörgött a vár
megye ellen éppen azért, mert egy- 
mással rokonsági viszouyban levők 
egymástól függő állásokat tölte
nek be.

De hát csak nem kiváuhatunk 
Nótárius uramtól következetességet? 
Ez már több volna a soknál is.

Márczius 15. 
megünneplése.

Tudunk még lelkesedni.
Olyan saoraoru körülmények 

kö.ött mér; sohasem ünnepeltük meg 
március idusát, mint ebben az esz
tendőben. Máskor öiömünnep volt 
ez a nap, a magyar szabadság szü
letése lapja, Máskor örömtüzeket 
gyújtottunk ezen a napon, most 
pedig gyászíáklyákat lobogtattunk a 
haldokló szabadság halálos ágya 
mellett.

De a gyászunkba belevillaut 
egy örümsugár. Örömmel láttuk 
hogy a sziveinkbe nem költözött be 
még a fásult közöny, hogy tudunk 
még lelkesedni, hogy még nem 
csüggedtünk el, még nem estünk 
kétségbe, még bíztunk az erőnkben 
még nem adtuk fel a küzdelmet az 
alkotmánytipró erőszak ellen. Fis ha 
ezt látjuk, akkor még mindig meg 
van a reményünk arra, hogy fog 
még reánk virradni a mainál szebb, 
boldogabb március 15-ike is. Amig 
lelkesedni tudunk, addig még nincs 
veszve minden. Bízó bizalommal bí
zunk, hivő hittel hiszünk a Feltá
madásban. *

A városunkban lefolyt léleke
melő ünnepségekről alábbi tudósí
tásunk számol be.

A Kossuth-szobornál.
Az újhelyi függetlenségi párt 

az alkotmánypárttal karöltve gyö
nyörűen sikerűit, ünnepélyt rendezett 
délután 4 órakor a Kossulh-szobnr- 
ná*. Az ünneplő közönség zászlók 
alatt vonu't fel a szoborhoz. Több 
ezer főnyi lelkes tömeg lepte el a 
teret. Még nagyobb volt az ün
neplők száma, mint a tavalyi már
cius 15*iki ünnepéljen.

A műsort az ipartestületi dalár
da karéneke nyitotta meg. Szappa
nos Imre vezetése mellett egy gyö
nyörű Rákóczi dalt > dtak elő frap
páns hatással, könnyeket csalva a 
szemekbe.

A megnyitó beszédet Kincsessy 
Péter, a ;függetlenségi kör diszel- 
nöke mondotta, a tőle megszokott 
szónoki készséggel, lelkes, hatásos 
szavakkal.

Az ünnepi beszédet az újhelyiek 
aranyszáju papja, Dómján Elek tar
totta.

Újra egybegjültünk — úgymond 
— régi szokás szerint ámbár a 48-as 
eseményektől és eszmétől nagyon 
messze ragadott bennünket az a 66 
esztendő, ami azóta elmúlt. Joggal 
kérdezhetjük, hogy méltó é a romo

kon ünnepelni? Nem inkább gyá
szolni kellenee ma ? Akkor volt a 
szabadság ébredése, a sajtószabadság 
megszületése. Ma a szabadság eltip* 
rása, a sajtósiabadság megölése.

Majd találó ós éles összehason
lítást tett a szónok az akkori és a 
mostani türvóuyalkotások között.

Szembeállítja az akkori magyar
ság önzetlenségét a mai korrupció
val, továbbá az erdélyi uniót a mai 
nemzetiségi paktálással.

De azért mégsem hiábavaló a 
mai napon összegyűlni. Hátha az 
emlékezés fénye leégeti a szennyet, 
és talán eljutunk még egy szebb 
március 15 éhez.

Az óriási hatást keltett beszéd 
után Molnár mozdonyvezető disz- 
magyarba Öltözve szavalta a »Talpra 
raagyar«t, rendkívüli hévvel ós lel
kesedéssel végül az ipartestületi da
lárda a Himnuszt énekelte el, mire 
a lelkes közönség oszladozni kezdett.

Bankett a VadászkUrtben.
Este 8 órakor közvacsora volt 

a Vadászkürt szálloda éttermében, 
amelyen mintegy százan vettek 
részt.

Az ipartestületi dalárda a va
csora alatt több hazafias dalt adott 
elő kitűnő készültséggel, nagy ha
tás mellett.

Az első beszédet Kincsessy Pé
ter raoudotta, Búza Barnára ürítve 
poharát. Indítványára az egybegyűl
tek üdvözlő táviratot küldtek Búza 
Barnának. Hericz Sáudor tartalmas 
beszéde után dr. Csizy Béla 'mél
tatta a nap jelentőségét. — Dr. 
Holló Andor a demokratikus egy* 
beforrás szükségességét hangoztatta, 
meggyőző erővel. — Dómján Elek 
a gyengélkedése miatt távollevő 
Matoiay Etelére ürítette poharát.— 
Dr. Szirmay István több Ízben is 
buszét, hatalmas szónoki lendület
tel. Tartalmas, szép beszédeket 
mondtak továbbá : dr. Búza Béla, 
tolcsvai Nagy Barna, dr. Dubay 
István ós masok. A kitünően sike
rült hazafias összejövetel csak az 
éjféli urakban ért véget.

Az iskolák ünnepe.
A varos összes iskoláinak tauuló 

ifjúsága is lelkesen megünnepelte 
március idusát.

A kereskedelmi iskola a városi 
színházban rendezett nagyszabású 
és igeu szép sikerű ünnepély t. Impo
záns volt a főgimuáziumi ifjúság 
ünmpóiye is. Sikerült ünnepélyt 
rendezett továbbá a polgári fiúiskola, 
Valamint a többi iskolák is.

Kijárőkat elvből 
nem afánlunk.

Ön nevetni fog tisztelt polgár
társ, ha elolvassa Tisza lapját, az 
Igazmondót, annak is a szerkesztői 
üzenetét. Azt fogja ott találni; Pénz
ért kijárókat elvből nem ajánlunk 1 
így, szóról-szóra. Ö.i le fog esni a 
a székéről, mikor azt olvassa és nem 
tudja ébren van e vagy álmodik ? 
És el fog vonulni az ön lelki sze
mei előtt a sópanama a sópanama, 
a Margit sziget és a többi nagy bűz 
s látni fog nyakatört kegyelmos raól- 
tóságos ós nagyságos urakat, akik 
lelepleztettek s akik igeu közel ál
lottak az igazmondó gazdájának tá
borához s akik bizony pénzért kijá
rók voltak. És most a kis Szüzike, 
a picurka hófehérke, a ravasz Igaz- 
mondóc8ka szendén elpirulva selypíti

Bürgözd Újfalu feló: Pénzért kijá 
rókát elvből nem ajánlunk.

Hát jó ! Csak azt szeretnők tudni
— amikor annyi nagy napilap van,
— miért fordult az az egyszerű, de
rék vidék polgártárs kis piszkos üz
letével épen a miniszterelnök szel
lemi lerakodóhelyéhez ? Miért épen 
oda irta, hogy ajánljanak neki] az 
urak valami jó firmát, aki pénzért 
kijárja a kis piszkocskáját.

Mert épen a hatalmon lévő párt 
lapjához fordult ezzel, mikor 
a lap igazán sokkal fiatalabb annál, 
semhogy múltja ezt a föltevést meg
engedhetne ?

Úgy látszik a jó vidék pompá
san érti a magyar politikát, amely 
egy idő óta a „kijárás** szóban fog
laltható össze. Nem máshova fordul, 
hanem a hatalomhoz. Hogy most az 
egyszer felsült, az igazán véletlen
i g .  Reméljük, újabb próbálkozás 
esetéu, különösen ha valami jobb 
címre ir teljes sikeie lesz. Mert az 
Istenért, csak nem hagy ez a pana 
ma korszak kijáratlanul egy pénzért 
kijárható ügyet ? Végre is csak van
nak még elvek a világon.

Egyelőre azonban tudomásul 
kell venni, hogy az Igazmondó erre 
a mintára: cégeket elvből nem 
ajálunk, szerkesztői üzenete : pénzért 
kijárókat elvből nem ajánluuk. Ez 
azt is jelentheti, hogy csupán po
tyán ajánl kijárókat, de azt is je
lentheti, hogy a lapban nem lehet 
kijárókat ajánlani, mert a fránya 
ellenzéki lapok észreveszik, de az 
sem lehetetlen, hogy nem mer név- 
szerint ajánlani az Igazmondó kijá
rót, mert fél, hogy a többi kijáró 
megharagszik rá.

AZ ELTŰNT 
VÉGRENDELET

KI \  TETTES?
Részletesen megírtuk egyik leg

utóbbi számunkban, hogy a Tokaj
ban meghalt Politi Kálmánnak el
tűnt a végrendelete, s hogy a vég
rendeletet nagyobb pénzösszeggel 
együtt állítólag Sohraidt Viktor, Po
liti legjobb barátja lopta el, aki az 
elhunyt halálos ágya mellett tartóz
kodott.

A nyomozás most is tart a do
logban, s az jügy egyre bonyolul
tabbá válik. Most már úgy látszik, 
hogy ta’án mégsem Sohraidt Viktor 
a bűnös, bár még mindig számos 
gyanuok szól ellene.

A Tokaji Újság híradása szerint, 
araikor Politi Kálmán január 23-án 
meghalt, id. Schmidt Viktoron kívül 
Majos Sándrnó ápolónő ós özv. Tép- 
per Jánosoó városi bába voltak je
len ós id. Sohraidt Viktor önkénte
lenül követve az elhalt utasítását 
— a halott zsebébe nyúlt a kulcsok 
után és a kulcsokkal együtt két er
szényt ég egy összehajtott papírda
rabot húzott ki.

Másnap reggel 9 órakor az elöl
járóság a hagyatékot leltározta 
az ingóságokon kívül a nyitott 
asztalfiókban 18 kor. készpénzt ta
lált. Id. Sohraidt Viktor az erszény
ben talált 45 korona készpénzt azon
nal beszolgáltatta — de az elöljáró-

SZOLYVAI
e

Dr. Kétiy, Dr Bókái, Dr. W iderhoffer or
vos-tanárok nyilatkozatai a lapján els* 
rangú gyógyhatású: csuz, ktfszvány, tiö - 
lyag, vesebajoknál, ezukorbetegség, hu gy• 
hom ok, epekő, étvágytalanság ás gyo 
morbetegség ellen. KitUnfi izU Uditd Itall.
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38 mim  (3) ? 1 í l s ö m  a g y a r o r s z a g i  h í r l a p fcerda, márciui 18.
«á8 úgy est a 45 kot )nát, mint a 80 
koronát, összesen 125 koronát nála 
hagyta terastósi költségek fedezésére.

Id. Schmidt Viktor 'a  zavarában 
eltett papírdarabról teljesen megfe
ledkezett. Amikor ugyanis a halot
tas házból eltávozott otthon azonnal 
betegen összesett. Másnap ünneplő 
ruhát véve fel a temetésre — a pa 
pirdarabot a másik ruhájában feledte.

Amikor a ruhazsebóben megta
lálta á papírdarabot és bontogatni 
kesdte — nagy meglepetésére abban 
260 korona papírpénzt talált.

Id. Schmidt Viktor a 260 ko
ronát azonnal eltette, hogy abból 
a temetési költségek t fedezze.

A megindult nyomozásnál ki 
hallgatása alkalmává! savarában ta
gadta, hogy lopott volna, és hogy 
nála pénz lenne. — Majos Sándorné 
azonban felhívta a czendőrség fi
gyelmét a papír darabra, amire be
ismerte, hogy 260 korona készpénzt 
talált a papírdarabban és bár teruo- 
tési költségek fedezésére tartotta 
magánál — mégis azonnal átadta a 
260 koronát, valamint még 140 ko 
rónát, amivel Politi Kálmánnak tar
tozott.

A hagyatéki tárgyaláson okmá
nyokkal igazolta id, Schmidt Viktor, 
hogy a nála lévő 260 koronából 227 
koronát Politi Kálmán teraétósi költ 
Bégéire fordított és saját céljaira 
egy fillért sem használt fel be őie.

A mint értesülüuk a nyomozás 
más irányban kutatja a tetteseket, 
különösen a végrendelet tolvajait.

H Í R E K .
A leányok bálja.

Három nap mu'.va ismét ki- 
gyulnak a lámpák a színházban, 
ismét élet költözik a festett 
vásznak birodalmába. Ezúttal 
azonban nem thália papjai és 
papnői visznek életet a szépen 
kicifrázott terembe, hanem a jó 
tókonyság angyalai: Ujhely szép
séges lányai fogják hangossá 
tenni azt.

Hetek óta folyik a lázas 
készülődés a szombat esti tánc- 
mulatságra. Dr. Haas BsrtaUn- 
néval és Davidovits Edithhel 
élükön egész leánysereg buz- 
gólkodik azon, hogy minél sike
resebbé, minél feledhetetlenebbé 
tegye a szezon legutolsó bálját.

Feledhetetlenül szép éjszaka 
képét tárják elénk az eddigi 
eredmények. Es még feledhetet
lenebb emlékeket fognak fakasz
tani azok a fillérek, amelyeket 
a nyomor enyhítésére gyűjtenek 
egybe szombatou éjjel a jóté
konyság angyalát: az újhelyi 
lányok.

— Az egyházmegyéből. A me- 
gyéspüspök a Kerekes Rezső halá
lával megüresedett homonnai plé
bánia ideiglenes vezetésével Bodnár 
Gyula segédlelkészt bízta meg Egy
úttal folyó hó 25 ón lejáró pályá
zatot hirdetett az Andrássy Sándor 
gróf kegyurasága alá tartozó ezen 
plébániára.

— Az ügyvédi kamarából. A kas
sai ügyvédi kamara közhírré teszi, 
hogy Barna Andor dr. ügyvédet 
Horaonna, Innfold Aurél dr. ügyvé
det Tokaj. Weisz Fülöp Ferenc dr. 
ügyvédet ugyancsak Tokaj szék
hellyel a kamara ügyvédi lajstro
mába felvette s Sándor Károly to
kaji ügyvédet önkéntes lemondás 
folytán az ügyvédi lajstrorahól tö
rölte és iratait Innfeld Aurél dr. to
kaji ügyvédnek adta át.

— Tüntetés a nagymihályl vá
lasztó kerület mellett. A nagymihályi 
általános ipartostü'et 50 tagú kül 
döttsóge tisztelgett március 15-én

dr. Holló Zoltánnál, a testület ügyé
szénél. A küldöttség szónoka, Kolos- 
váry Ödön ipartestületi elnök volt, 
aki szép bessédben üdvözölte dr. 
Holló Zoltánt, mint aki a választó- 
kerület visszaszerzése iránt megindí
tott mozgalom kezdeményezője és 
lelkes hircosa volt, s akit e munká
jáért a választó polgárok az egyéb
ként nagyon szomorú március 15-én 
kívántak üdvözölni. Dr. Holló Zol
tán lelkes szavakkal mondott kö
szönetét az üdvözlésért, elismeréssel 
emlékezett meg mindazokról, akik a 
kerület ügyének támogató harcosai 
voltak és kérte a jövőra is a vá
lasztók támogatását.

— Rossz a városi hídmérleg. A 
Rákóczi utcában felállított városi 
hídmérleg már hónapok óta teljesen 
használhatatlan állapotban vau, ami 
ami a közönségre rendkívül hálrá 
nyos. Felhívjuk az illetékes hatóság 
figyelmét erre a tarthatatlan álla
potra és nyomatékosan kérjük a 
mérleg mielőbbi helyreállítását,

— Iparastanulók szinielöadáss. A
helybeli ipariskola f. é. január elejétől 
kezdve iparos-tanonc „Otthon*1 kezdte 
meg működését Kiss áll. tanító ve
zetése alatt, amely már is érezteti a 
tanulókra gyakorolt üdvös hatását. 
Vasárnap dóiu'ánonkint hasznos is
meretek nyújtásával, nemes szóra
koztatással az iparos tauonc ifjúsá
got minden szépre és nemesre. Fel
költi bennük a haszuos olvasmányok 
sz-retetét, ami önképzésünkre és to
vábbi művelődésükre nagy mértékben 
befoly. Ám könyvtára nincs még az 
uj intézménynek, arai érzékeny hiány. 
Ideiglenesen az állami iskola igaz
gatósága látta el az ifjúságot a sa
ját ifj. könyvtárából olvasni valóval. 
Hogy a létesítendő könyvtár alapját 
megvethesse, Kiss Sándor tanító 
március 15-ón az „Otthon" tagjaival 
nagyon szépen sikerül színi előadást 
rend szett. Színre kerii tek „Az urfi* 
és „Márc. 15.“ cimü ifjúsági sziu- 
müvek. A szereplőit egytől egyig 
megállották helyüket és élvezetes 
előadást nyújtottak az áll. isk. ter
mét teljesen megtöltő érdeklődő kö
zönségnek. A betanítás és rendezés 
munkája méltán dicséri Kiss Sándor 
buzgalmát és fáradozását. Az iparis- 
ko a igazgatósága az „Otthon" könyv
tárának céljaira adományokat kö
szönettel elfogad és birlapilag nyug
táz. A jó cél megérdemeli a közön
ség szives pártfogását és támoga
tását.

— Szeméttelep a Kazinczy A
cán Mar napok óta figyelemmel 
kísérjük, hogy a Kazinczy utcán 
östzesepert szemetet mind egy he y- 
re, drogéria e.őJi területen rákján 
le. Nem találja egy kicsit furcsá
nak a rei.dőrség, hogy éppen a vá
rói legforgalmasabb részéből csiná- 
nak szeraótie epet és különösen, 
mikor a már szekéren lévő szeme
tet egy szuszra a városon kívül levő 
szemétlerakóra is lehetne szállítani.

— Eljegyzés. Váradi Jakab el
jegyezte Uottfried llouka kisasz- 
szouyt Halraajról.

— Vonatkísikla8 . A bodrogközi 
vasút Sárospatak és Nagycigáud 
között közlekedő 6  sz. motorvonata 
f. hó .16 án este 7 órakor a József 
majornál lévő útátjárójánál kisiklott 
A motorkocsi az árokba fordult a 
többi kocsi pedig kisiklott. Nagyobb 
balesett szerencsére nem történt 
csak a vonat és motorvezetők sé
rültek meg könnyebben. A forgalmi 
főnökség részéről rögtön megejtett 
vizsgálat megállapította, hogy isme- 
rétién tettesek nagy kődarabokat 
helyeztek el a sínek között s igy ez 
a merénylet volt a kisiklás oka. A 
nyomozást az ismeretlen tettesek 
után megindították.

— Jutalom megszüntetés. A raagy. 
kir. belügyminiszter legújabb ren
deletével a rendőrség, csendőrség 
és határrendőrség szolgálatiban ál
lókra nézve hatályon kívül helyezte 
azon rendelőt, amelynél fogva jogo
sulatlan kivándorlók feljelntéseért 8 
korona jutalomra tarthatuak igényt, 
azzal iudokolva meg, hogy neveseit'>
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személyeknek «z hivatali köteles
ségük.

— Nyilvános köszönet. A í Játor- 
aljaujhelyi Izr. Nőegylet 1914 íebr. 
28-iki táncmulatságán felülfizettek : 
Guttmann Mórnó 60, Dr. Mezey 
Mór Bpest 50, Dr Zinner Ármin 
Wien 40, Zinner Henrik, Haas Ado'f, 
Ozv. Weinberger Dividné. Oláh Fe
renc, Windt Jakabné. és Windt La
josáé 20—20, Dr. Weisz Bertalan, 
Dr. Kondor Miksa, Róth Bernát, Dr. 
Róth József, Dr. Rudaü Izrael, Dr. 
Fuohs Emil, Dókus László, Bernát 
Aladár, Dr. Fuohi Ignátz, K.-hel- 
mecz, Dr. Klein Károlyné, Haas Mór 
Dr. Fiseh Jenő, Dr. Reiohard Sala
mon, Róth Jószefné, Dr. Holló An
dor, Dókus Gyu'a, Czakó Ignátz Dr. 
Grósz Menyhórtné Nagyvárad, Wein
berger Arthur Szerdahely, Dr. Haas 
Bertalanná, Haas Fülöp, Ambrózy 
Nándorné, Dr. Fried Samu,, Dr. 
Weinberger Jószef K. hóimhoz 10 — 10 
Dr. Nígy Arthur, Dr. Sebvarcz Ernő, 
Dr. Keszler Lipót Nagymihály, Dr. 
Rósenbaum Jenő Dr. Markovits Manó, 
Dr. Fuchs Emil, Gróf Szapáry 8 —8 , 
Sebön Andor 7, Nérauthy Bertalan
ná, Zinner, Adó £ 6 —6 , Kardos Z ig- 
raoud, Ozv. Dr. Breierné, Dr. Búr- 
ger Jakab, Faragó Sándor, Szüos 
Gyula, Bondy Tivadar, Kun Frigyes, 
Reichard Dénes, Nagy Albert, B u 
meofeld Jenő, Dr. Lichtenstein Je 
nő, Davidovics Adolf, Kardos Ig
nátz, Kertész Ödön, Klein Ignátz, 
Dr. Ligeti József, Gróf Majláth Jó 
zsef, Blumenfeld, Adolf, Grünvald 
Lajos, Waller Aladár, Dr. Davido- 
vits Jenő, Széli Albert Kisvárda, 
Dr. Gombos Bertalan K. helraeoz, 
Ozv, Kornstein Mórné, Szegő Sán
dor, Lsudesrninn Mi*sa, Dr. Sohőn 
Vilraosnó, Gálos Rudoif 5 —5 Sohraidi 
L*jos, Schvarta L»jos, Dr. Friedrnan 
Ármin, Dr. Garay Ármin, Szel 
László, B uraeufeld Lajosné, Föl- 
d s Ferenc, Polonvi Ignatzné, Klein 
Pál 4—4, Dr. Szepesi Arnoldué, 
Rudid Sándor, Dr. Burger N. raihály 
Dr. Bettelheim György, Dr. Gáspár 
Sándor, Dr. Berger József, Reiohard 
Lajos, Dr. id. Bsttelheim J ik a b  
Pallos Sándor, Dr. Róth HU4Ó Dr. 
Orosz Miklós, Dr. Biueth Menyhért 
Ozv. Friedman J  né Palló* Sándor, 
Dr. Polgár Ernő, Dr. Molnár OJon, 
Ozv. Fuchs Mórn Schvaroz Fé ix, 
SchŐn Imre, Kálosi Mórné 3—3, 
Frisch Heiman, Dr. Gombos Gás. 
pár, Windt Izidor, Ligeti Miklós, 
Horváth D <zső, Sohveiger Iguátzuó 
Szabó Miklós, Tehal Ferenc, Neu- 
feld Samu, Róth Bóla, Grünvald 
Hugó 2—2, Ezen 1 d oraányokórt, 
valamint a kitűnő ét ieké t ós ita
lokért, azon hivatott hölgyeknek 
akik a rendezés köröl 0 y nagy 
munkásságot fejtetteke ki, az egylet 
hálás köszönetét fejezőm ti. — Gutt- 
tnan Mérné egyl. elnök.

— Sártenger a járdákon. A hir
telen mintegy átmenet nélkül jött 
tavaszi, euyhe idő felolvasztotta a 
még i t rekedt havat, az utóbbi két 
napos eső pedig valóságos sárréteg
gel vonta be a város útjait, átjáróit, 
járdáit. Hát de természetes, ez ám 
más vásosban egy két óra alatt el 
távolitják a járdára hullott havat, 
vagy képződött sarat. Csak nálunk, 
Ujhelyben várjuk türelemmel az 
áprilisi szelet, vagy a kánikulás for- 
róságot, mely felszikkasztja a sarat 
a járdákról. A rendőrség kiad ugyan 
olykor egy-egy szigorú hangú pla
kátot, hogy minden háztulaj
donos tisztitassa el járdáiról a sarat 
ára ennek a parancsnak fitytyet hány 
sok indoleus háztulajdonos. Azért 
van olyan átgázoihatlan sár az uj 
helyi járdákon. Az egyszerű parancs 
ugylátszik eredmény nélkül marad, 
azért példás, szigorú büntetésekkel 
kellene kényszeríteni a háztulajdo 
nosokat, hogy tisztán tártsák az 
utcai járdákat.

fül még múlt hó 24-én éjjel szűköt 
meg. — Fentnevezett katonaszöke
vény átadott a saujhelyi 10 ik hon
véd gyalogezred parancsnokságának.

— A senki gyermekei. A kassai
lelenoházból 32 gyermek lett a múlt 
héten Szerencsen elquártólyozva. 
Érdekes, hogy esen szegény apró
ságok — csaknem teljesen — a leg
szegényebb munkás osztálynál ta- 
lá tak, meg találnak másutt is me
leg tűzhelyet, akik abból a szűkös 
12 korona havi fizetősből, melyet 
egy-egy gyermek után kapnak még 
élni akarnak. Megszólították pl. egyik 
ilyen munkás asszonyt, hogy jön-e 
a sző őbe dolgozni ? Azt felelte, hogy 
jaj kérem ón már, sem a tavaszon, 
sem a nyáron nem megyek dolgozni 
mert tessék nézni itt van két le
lenc gyerekem, azokra kell vigyázni. 
Hát aztán meg ól-e maga abból a 
csekély kosztpónzbői, kérdeztük. 
Azt felete hogy valahogy csak meg. 
Nohát egy olyan asszony, aki na
ponta átlag — legkevesebb — 1 kor. 
50 fillér napszámot keresett eddig, 
•zeraost megél két gyerekkel napi 
80 fillérből. Szegény gyermekek ! 
Igazán nem irigylésre méltó kosztol 
ehetnek s ezekután könnyű követ
keztetni, hogy igen kevés katona 
fog közülük kikerülni.

Ifjúsági ünnepély. A helybeli 
orth. Izr. elemi iskola ifjúsága ez 
idén is lelkesen ünnepelte a márci
us 15-iki nagy nap araiékezetét. 
Friedraann Vilrao9, Glück Aurél, 
Klein Izidor, Róth Lajos, Schőn 
Ignác, Stark Ignác, C umenfeld Er
vin, Deutsh József, Nemes Ödön, ós 
Róth Dezső tanülók szavalati, az 
osztálytanító ünnepi beszédet és 
hazafias dalok éneklése képezték az 
ünnepély tárgysorozatát.

— Ha szép akar Unni, használja 
NagyBád is a csodás hatású, világ
hírű Fö des-fó;e Margit erőmet ós 
szappant. A főrangú hölgyek toi- 
letie asztaláu mindenütt ott található 
e két kiváló szépítő szer, melyek 
csodás hatása mar néhány óra alatt 
fényesen beigazolja, hogy ered
ményben messze felülmúlják a kül
földi hasouló készítményeket. Szep- 
lóit, máj foltott, miteszert, pattaná
sokat mintegy varázsszerüen eltün
tetheti ezen szerek által, éppen ezen 
hatásuk folytán világhírre tettek 
szeri ezeu készítmények. Margit- 
cróm 1 K. Margit szappan 70 fillér, 
Margit pouder K 1.20. — 6  koronás 
rendíléseket bérmentve küld : gutori 
Fö des Kelemen gyógyszerész Ara
don.

— A Délmagyarországi tzölöol- 
vány telepi'ö vállat Nagyötz (Toron*
tai m) beküldött hozzánk egy szerény 
kis árjegyzéket, melyben rendkívüli 
előnyös árak mellett minden reklátn- 
hösködis nélkü', 160 és 180, korona 
ezrenkénti árbau ajánlja a legszigo
rúbb szokváuyrainősógü bor és cse
mege — fajta gyökeres, fás sző ő- 
oltványt. Komoly érdeklődőknek, 
őszintén ajánljuk forduljanak fenti 
céghez árjegyzékért.

S ierk ca W I Ilyenetek.
Költő, Saujhely. — Székely 

Elekről írott himnuszában osak két 
közölhető sort találtunk, de ezt is 
Petőfitől méltóztatott lopni. E l a 
két sor a következő :
Csak asm fajult el még a Székaly várt 
Hisz minden osöppje drága gyöngyöt ér I

Szerkesztő:

Dr. K Á R P Á T H Y  L Á S Z L Ó

Szerkesztésért felelős :
— Katona szökevény. F. é. máro. 

hó 10-ón Luka község és Nagyhomok 
tanya között lévő útvonalon a Ti- 
szakarádi lovasőrs e'fogta Nagy 
György tüzér katona szökevényt, 
aki a kassai 6 . tűz ér ezred 3 . ütég é J I

A S Z E R K E S Z T Ő S É  O.

/ /

Kiadótulajdonos:

L A N D E S M A N N  M IK S A

/ /
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V A R J Ú ,  E G É R ,  Ü S Z Ő K
kÁrvetései ellen biztosan védekez- 
hetlfc a földbirtokos, a külföldön 
5 év éta bevélt kltUnö védőszer

C  O  R  B  X
alkalmazáséval. Kiváló eredmények, bizonyítvá
nyok I Nem befolyásolja a mag csírázását I Egy
szerű alkalmazási Olcsó! Nem mérgező I Nagy
szerűen bevált búza, kukorica, zab, rozs, répa
mag, árpa, kender, konyhavetemény, stb. csá- 
vázasánál. Csak egyszer próbálja meg saját 

érdekében.
Igán érdekes leírást, használati utasítást és árajánlatot in
gyen kaid: Dr. KELETI és MURÁNYI vegyészeti gyári ÚJPEST

valamint a főéi árusító :

ifi. Klein Jakab Sátoraljaújhely. 

L E G B I Z T O S A B B
a cs. és kir. kiz. szabadalmazott MALÁRTSlK»fOe

p a t k á n y  i r t ó  p o g á c s a
patkányok, egerek, vakondok elpusztítására. Próbadoboz 2 K. Háziálla
toknak nem ártalmas. Kapható gyógyszertárakban és drogériákban.

JK alártsik Qyörgy S á to ra ljaú jh ely .

X  SALGÓTARJAN1 )
Kószénhánya R észvénytársulat

széntermékei (szobafütésre és ipari czélokra)

N E U M A N  J E N Ó  c é g n é l
Sátoraljaújhely

rendelhetők meg. Ugyanott legjobb minőségű apró és 
durva szemű kétszer mosott kovács szén és koksz 

valamint porosz briket kapható.
Superfosfát-műtrágya Káli só

EGY ÓRA REKLÁMKÉPEN!
Aki ingyen akar egy 
órát, még hozzá ele
gáns. procexiós órát, 
urak vagy hölgyek 
részére, választás sze
rint, írjon azonnal az 

llhrenhaus Fr. Schmidt, 
Prag, Weinberge 554.

H A A S  I M R E

Hamburg, Llndenstr. 1. a. II.

ajánlja kiváló,minőségű teáit, pős- 
tán ssállitva, bár és vámmentesen 

a következő árukban :

Orozz keV. illatos, könnyű tea K. 4 50 
Angol kev, zamatos uzsonna K. 6 — 
Fiva o’dock az igazi (ive 

o'olook tea K, 5 50

„Mandarin" különlegesség K. 6  — 

Árak (ontenkint. 

Képviselők (vidékre) kerestetnek

használt zongora ju- 
L ,o /  tányos áron eladó. 

Cáhn a kiadóhivatalban

K le in  J ó z s e f
szobafestő tapétázd és mázold 
Saujhely, Rákóczi-u. 63

I-ső rendű modern kivitel, 
legfinomabb bei- és kül

földi anyagok.
Telephon 22. sz.

II.
Jó anyák gondoskodnak arról, 

hogy gyermekeik tápláló és Ízletes 
édei tésztákat kapjanak vacsorára. 
Kevés fáradtsággal, olcsón, kitűnő 
édes tésztákat, készíthetünk Oetker 
féle pudding-porokkal, melyek kü
lönbözők mint pl. vanília, málna, 
mandula, citrom és czokoládé izek
ben kaphatók s a kicsinyek által 
ujjongó fogadtatásban részesülnek 
Egy 15 filléres puddingpor cso
magból fél liter tej, 2 tojás és 5 
dg. cukor hozzáadásával kitűnő 
vacsora készíthető 5—6 gyermek 
részére. Minthogy pedig a puddin- 
gokat gyümölcsízzel, tejföl nélkül 
készítjük, ezen szerek kozzák a 
jóizt valamint a tápértékét.

r r A h o ld  kaszáló és legelő 
öö l/M iko lán , (Szatmár m.) 
folyó mellett, egészben vagy 
részben bérbeadó esetleg mar
hák legeltetésre átvétetnek 
A kaszáló évi bére holdanként 
22 korona, legeltetési díj gu
lyás bérrel együtt 24 korona 
Bővebbet Buttykay László ur
nái Nagyrozvágy. Zemplén m

769/914 tkszára.

Árverési hirdetményi kivonat.
Klein Lajos végrehajtásnak 

Franciovszki József végrebajtárt 
szeuvedö ellen indított végrehajtási 
ügyében a telekkönyvi hatóság a 
végrehajtató kérelme következtében 
az 1881 LX. t.-cz. 144, 146 és 147 
§ ai értelmében elrendeli, hogy a 
telekkönyvi iroda a végrehajtási ár
verést 168 korona tőkekövetelés 
ennek 1013. október hó 21 -tői járó 
5 százalék kamata 49 kor. 20 fillér 
eddig megállapított per és végre
hajtási és az árverési kérvényért 
ezúttal megállapított 19 kor. 30 fül. 
költség valamint a csatlakozottDak 
kimondott Sitiiké József Saujhelyi 
lakosnak 31 kor. 80 fillér költség 
követelés és járulékai behajtása vé
gett a sátoraljaújhelyi kir. törvény
szék területén levő a sátoraljaúj
helyi 1626 sz. betétben A. I. 1 .2  
sör 2128, 2129 hrsz. alatt felvett 
©69 ö. i. számú házból, udvarból és 
kertből álló belsőségnek B. 13 és 14 
sorsz. alatt végrehajtást szenvedő 
nevén álló 89J240 részére 1537 kor. 
kikiáltási árban.

A telekkönyvi hatáság az árve
résnek a tkvi hatóság hivatalos he- 
yiségében leendő megtartására 1914 

április hó 2 2  napjának d e. 10  óráját 
tűzi ki.

Az árverés ala kerülő ingatlan 
774 kor.-üál alacsonyabb áron nem 
adható t»<.

Az árv< rt lni szándékozók kö
telesek bana'pénzü a kikiáltási ár 
10 szazainkat kes/p- zben vagy az 
1881 évi LX. t.-c 42. § ában meg- 
meghatározott árfolyammal számított 
óvadókkópe8 értókpapirosban a ki 
küldöttnél letenni vagy a bánat
pénznek előleges bírói letétbe he 
lyezéséről kiállított letéti elismer
vény t a kiküldöttnek átadni és az 
árverési feltételeket aláírni. (1881 
LX. t.-c. 147, 50, 170, §§. 1908 évi 
XLI. t.-c. 21. §.

Az aki az ingatlanért a kikiál
tási árnál magasabb ígéreteit tett 
ha többet Ígérni senki sem akar kö
teles nyomban a kikiáltás' ár száza
léka szerint megállapított bánatpénz 
az általa Ígért ár ugyanannyi szá
zalékáig kiegésziteni (1908. XLI. 
t.-cz. 25. §.

Kelt Sátoraljaújhelyben, 1914 
február hó 6 .

Dr. Bárkányi s. k.,
ö. m. f. k. r. tvszéki jegyző.

488:914. sz.
Árverési hirdetmény kivonat.
M. kir. államkincstár végrehaj

ta tn ak  Urbán Mária végrehajtást 
szenvedő ellen indított ^végrehajtási 
ügyében a telekkönyvi hatóság a 
végrehajtási árverést 70 kor. 46 fiil. 
tőkekövetelés és járulékai behajtás 
végett a gálszécsi kir. járásbíróság 
területén levő, Kozma községben 
fekvő, 8 a kozmái 115 számú jkönyv- 
ben A. I. 1. 2. 7. 8 . sor 104, 105, 
687—689, e|I. a|II, 106jb. hrsz. alatt 
felvett s B. 4 szeriut Urbán Mária 
nevén álló ingatlanokra 1890 kor. 
kikiáltási árban elrendelte.

Az árverést 1914 május hó 8-án 
d e. 10 és fél órakor Kozma köz
ségházánál fog megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan 
a kikiáltási ár kétharmadánál ala
csonyabb áron Bem adható ej._______ , __________________usuuj'auu áron nem actnatö el.

Nyomatott Landesmann Miksa és Társa könyvnyomaajaDan Sátoraljaújhely.

A árverezni szándékozók köte
lesek bánatpénzül a kikiáltási ár 10 
százalékát készpénzben vagy az 1881 
LX. t.-cz 42. §-ában meghatározott 
árfolyammal ssámitott óvadékképes 
értékpapirosban a kiküldöttnél le
tenni, vagy a bánatpénznek előleges 
birői letétbe helyezéséről kiállított 
letéti elismervényt a kiküldöttnek 
átadni és az érverósi feltételeket 
aláírni. (1881. LX. t.-cz. 147., 150., 
170. §§ ; 1908. XLI. t.-c. 21. §.)

Az aki az iugatlanért a kikiál
tási árnál magasabb ígéretet tett, 
ha többet ígérni senki sem akar, 
köteles nyomban a kikiáltási ár szá
zaléka szeriot megállapított bánat
pénzt az általa ígért ár ugyanannyi 
százalékáig kiegészíteni. (1908; XLI. 
25. § )

ü á :szécs, 1914. február 26.
Dr. Szendrő sk., 

kir. járásbiró.

320/914 .vh.
Árverési hirdetmény.

A saujhelyi kir. járásbíróság 
914 V. 62|3 sz. végzése folytán 
Hazai általanes biztosító tárj. 105 
kor. 05 fül. követelésének és járu
lékainak behajtása végett 1914. évi 
április hő 1 én d. u. 3 órakor Kásóa 
a végrehajtást szenvedő lakásán 
elárverezem azon 1160 kor. becsült 
ingókat, melyeket a bpesti kir. ke- 
resk. és váltó tvszék 4696jll sz. 
végrehajtást rendelő végzése alap
ján a saujhelyi kir. járasbirósági 
914 V. 62j2 az. végrehajtási jegyző
könyvben 1—0 tételek alatt lefog
laltam u. m. : lovakat, teheneket, 
stb.

Saujhely, 1914. márc. 10.
Rosner, kir. bir. vhajtó.

MIELŐTT SZÖLŐVESSZŐT 
S Z Ő L Ő O L T V A N Y T ,

B O R T
gyümölcs és díszfát
vásárolna, a saját érdekében kérje 
legújabb árjegyzáklnket, mely ml«- 
denkire nézve sok hasznos tudnivalót 
tartalmaz. Pontos ecim:

lüu Sándor i ia
szőlőoltvány telep és bortermelő r. t. 

BIHARDIÓSZEG.

Berger és Llpschltz üveg- 
és porcellán kereskedésében 
Rákőczy-ut 21.

két tanuló
fizetéssel felvétetik.

K ia d ó  l a k á s o k .
A Kazlnczy-utca 5. számú házban 

az Osztrák-Magyar Bank fldkja által 
eddig bérelt lakás azonnal kiadd.

Egy jó házból való ke
resztény fiú

t a n u l ó u l
felvétetik Grünberger József 
divatáruházában.

/
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